

Datum  
2021-04-21Diarienummer  
KS-2020/2248.104Handläggare  
Julia Pütsep  
Julia.Putsep@huddinge.se

Kommunstyrelsen

## **Bygg lekplats och utegym i Glömsta! – ställningstagande över Huddingeförslag**

### **Förslag till beslut**

*Kommunstyrelsens beslut*

Med hänvisning till vad som sägs i kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 21 april 2021, anses Huddingeförslaget vara besvarat.

### **Sammanfattning**

I ett Huddingeförslag föreslås att en lekplats och ett utegym byggs i Glömsta på den plats där Skapaskolan tidigare var tillfälligt placerad (del av fastighet Vistaberg 3:67).

Huddingeförslaget har skickats till kultur- och fritidsförvaltningen samt miljö- och bygglövsförvaltningen för inhämtande av synpunkter.

Kommunstyrelsens förvaltning ser positivt på förslaget och håller med förslagsställaren om att det finns ett behov av lekplatser och mötesplatser i området. I dagsläget pågår planering av en ny lekplats vid Regnbågsvägen.

I nuläget kan inte just denna plats som föreslås i Huddingeförslaget pekas ut för detta ändamål. Förvaltningen ser att det i kommande övergripande planering kan tas med som en möjlig användning av ytan men att det också måste vägas mot andra behov och intressen. Därför föreslås kommunstyrelsen anse Huddingeförslaget vara besvarat.

### **Beskrivning av ärendet**

I ett Huddingeförslag föreslås att en lekplats och ett utegym byggs i Glömsta på den plats där Skapaskolan tidigare var tillfälligt placerad (del av fastighet Vistaberg 3:67). Fastigheten ägs av Huddinge kommun och ligger utanför planlagt område. Enligt gällande översiktsplan (ÖP 2030) ligger fastigheten inom bevarandeområde.

HUDDINGE KOMMUN

Postadress  
Huddinge kommun  
Kommunstyrelsens förvaltning  
141 85 HuddingeBesök  
Kommunalvägen 28

Tfn vxl 08-535 300 00

huddinge@huddinge.se  
www.huddinge.se



Datum  
2021-04-21

Diarienummer  
KS-2020/2248.104



Förslagsställaren skriver att det i dagsläget saknas allmänna lekplatser i Glömsta samt att behovet är stort och växer varje år. Förslagsställaren menar att den föreslagna platsen är lättillgänglig via bra cykelväg och ligger i närhet till skogen, Källbrinks motionsspår och stigarna runt Gömmaren. Vidare tror förslagsställaren att ett utegym med tanke på denna placering skulle användas flitigt.

Förslagsställaren skriver att Glömsta är den kommunedel i Huddinge som vuxit mest och har mer än fördubblat sin befolkning mellan år 2010 till år 2018, från 3000 invånare till drygt 6200 år 2018. Förslagsställaren anser att det finns behov av fler än en planerad lekplats i Glömsta.

Förslaget är undertecknat av 454 personer.

### **Ärendets beredning**

Huddingeförslaget är berett i samarbete med kultur- och fritidsförvaltningen samt miljö- och bygglovsförvaltningen.

#### *Synpunkter från kultur- och fritidsförvaltningen*

Kultur- och fritidsförvaltningen välkomnar förslaget om ett nytt utegym då dessa är tillgängliga året om och är avgiftsfria. Förvaltningen menar att utomhusgym generellt är kostnadseffektiva anläggningar som bidrar till att stärka folkhälsan.

Kultur- och fritidsförvaltningen anser att utegym ska byggas av material som kräver så lite underhåll som möjligt.

Förvaltningen vill även framhålla att det är extra viktigt för kommande satsningar att säkra ett jämlikhets- och genusperspektiv vad gäller placering och utformning av utegym. Det är även viktigt att placeringen tar hänsyn till framkomlighet för personer med funktionsvariation. Vidare anser förvaltningen att det bör finnas lätta och tydliga instruktioner för ovana användare och redskap som passar både nybörjare och äldre användare.

### *Synpunkter från miljö- och bygglovsförvaltningen*

Miljö- och bygglovsförvaltningen ser positivt på förslaget under förutsättning att endast den idag ianspråktaga ytan används för förslaget ändamål. Förvaltningen anser att det är viktigt att bevara de befintliga träden, bland annat värdefulla ekar, i området. Träden utgör ett karaktärsfullt inslag i kulturmiljön kring Källvik och Gamla Stockholmsvägen.

Kommunen arrenderar ut angränsande mark som naturbetesmark, vilket hanteras av natur- och klimatavdelningen. Förvaltningen förutsätter att en lekplats och ett utegym kan samexistera med betesmarken och till och med utgöra en del av ett attraktivt och aktivt område.

När det gäller placering anser miljö- och bygglovsförvaltningen att det bör tas med i beräkningen att drift och underhåll av den här typen av anläggning underlättas om de placeras i samband med parkanläggningar som redan idag sköts. Vidare anser förvaltningen att ur ett driftperspektiv är säkerhet och underhåll av utrustningen de största kostnadsdrivande posterna när det gäller lekplats och utegym. Val av markbeläggning påverkar också såväl kostnader för den löpande skötseln som underhållskostnaderna. Förvaltningen vill understryka att det vid planering av anläggning av utegym bör väljas material som kräver så lite underhåll som möjligt.

### **Förvaltningens synpunkter**

Kommunstyrelsens förvaltning håller med förslagsställaren om att det finns ett behov av lekplatser och mötesplatser i området. I kommunens lekplatsprogram (2013) finns Glömsta med i en lista över förslag till nyanläggning av områdeslekplats under tidsperioden 2013-2020 och det pågår i dagsläget planering av en ny lekplats vid Regnbågsvägen. Enligt riktlinjer i översiktsplanen 2030 ska alla kommunens bostadsområden ha en god tillgång till attraktiva mötesplatser och utformas så att sammanhållningen kan öka.

Den plats som föreslås i Huddingeförslaget kommer under de närmsta åren att användas för etablering av en av Stockholm Vatten och Avfalls entreprenörer som utför arbeten i närområdet. Därför kan i nuläget inte just denna plats pekas ut för just detta ändamål. Istället behöver platsen studeras utifrån vilka olika intressen och behov som finns och därefter kommer dessa vägas mot varandra i samband med ordinarie planering för samhällsbyggnadsprojekt. Vilka projekt som ska startas kommande år beslutas i Plan för samhällsbyggnad.

Kommunstyrelsens förvaltning har påbörjat en kommunövergripande utredning avseende det samlade behovet av träningsanläggningar i den offentliga miljön (KS-2021/616 *Utredning utegym, hinderbanor och BMX*). Utredningsarbetet ska ge en samlad bild av hur kommunen önskar hantera träningsanläggningar i den offentliga miljön samt definiera lämpliga platser för dessa.

Kommunstyrelsens förvaltning anser med hänvisning till detta tjänsteutlåtande att kommunstyrelsen ska anse Huddingeförslaget vara besvarat.



Datum  
2021-04-21

Diarienummer  
KS-2020/2248.104

Ekonomiska och juridiska konsekvenser  
Förvaltningens förslag till beslut innebär inte några juridiska eller ekonomiska konsekvenser.

Camilla Broo  
Kommundirektör

Heléne Hill  
Samhällsbyggnadsdirektör

### **Bilagor**

Bilaga 1. Huddingeförslag om lekplats och utegym i Glömsta

### **Beslutet ska skickas till**

Förslagsställaren